

Modet den 8de Juni.

¹⁴⁹/₁₈₆₇. Det i Mødet den 16de Februar nedsatte Udvalg, Frich, Kraiberg og Nielsen, havde gennemgaaet Regnskabet for Kystbeskædningen, hvilket Nielsen foreslog at godkjende uden Videre, medens Frich, til hvem Kraiberg i det Væsentlige sluttede sig, havde gjort det til Gjenstand for en udførlig Kritik. Sagens Behandling blev udsat til næste Møde.

— Det blev overdraget Beiudvalget at fremkomme med Forslag til Kystveiens endelige Rangering.

²/₁₈₆₈. Man vedtog et Forslag fra Udvalget for Bygninger og Inventariesager om nu at udføre hele den resterende Deel af Bolværket langs Laen efter en med Cieren af Aarhus Mølle aftalt Retningslinie og saaledes, at den Deel af Anlægssummen, 25 Rd. pr. løbende Alen, der ikke var optaget paa Byens Overflag for 1871, foreløbig fulde udredes af Kassebeholdningen og repareres i 1872.

⁶⁸/₁₈₇₁. Efter at Handelsforeningen havde erkæret sig villig til at yde et Bidrag til Oprettelsen af en Navigationskole i Aarhus, besluttede Byraadet ligeledes at yde et Tilskud, dog ikke over 300 Rd. i det første Aar, og eventuelt indtil 200 Rd. i det andet og 100 Rd. i det tredje Aar. Foruden det tidligere indsendte Andragende fra Hr. Holm om Understøttelse til Oprettelsen af en saadan Skole var et lignende Andragende modtaget fra Navigationslærer Møller i Kjøbenhavn. Man vedtog at anmode Navigationsdirecteuren om at udtale sig angaaende disse Andragender.

¹⁰⁸/₁₈₇₁. Efter Forslag fra Udvalget for Skolevæsenet vedtog man at indstille til Skoledirectionen, at Froken Biehl, overeensstemmende med Byraadets Beslutning i Mødet den 25de Mai, skulde antages til at fungere som Lærelærerinde ved Byens Skolevæsen fra Sommerferien Slutning indtil videre, dog ikke udover et Aar, og at antage Seminarist B. v. n. Petersen til at besørge Underviisningen indtil Sommerferien.

— Der fremlagdes et fra Udgifterne h. Hr. S. Birch og N. G. Thorsen modtaget Exemplar af „Veiviser og Adresserbog for Aarhus Kjøbstad 1871“.

104/1871. Fra Udvalget for Skolevæsenet forelaa Indstilling om Bortgivelsen af nogle Fripladser i Borgerpigeskolen og anden Borgerdrengeskole, som blev vedtagen.

Medet den 15de Juni.

149/1867 Den i forrige Møde begyndte Behandling af Udvalgets Erklæring over det af Kystbeklædningscomiteen aflagte Regnskab blev standset ved følgende Dagsorden, som vedtoges med 8 Stemmer mod 7:

„Byraadet tager de ved det nedsatte Udvalg fremkomne Oplysninger til Efterretning. Medens Byraadet beklager at Forudberegningerne have vilst sig upaalidelige, erkjender det paa den anden Side, at Bærket i det Hele maa anses tilfredsstillende og hensigtsvarende, og uden videre Drøftelse af denne Sag gaaer man over til Dagsordenen“.

Mørk, Kraiberg, Frich, Spliid og Skovby forlangte følgende af Mørk stillede Forslag til Dagsordenen tilført Forhandlingsbogen:

„Byraadet tager de ved det nedsatte Udvalg fremkomne Oplysninger til Efterretning. Idet man betoner den betydelige Overstridelse af Beføstningerne og den Forretningsgang, navnlig en Fordeling af Forretningerne, hvorved fuld Ansvarlighed for de forskjellige Poster, der kunde give Anledning til Anke, vanskelig lader sig henføre til nogen Entelt, vil man særlig med Hensyn til, at et smukt og gavnligt Bærk er fremkommet, afstaae fra videre Drøftelse af denne Sag og gaaer over til den næste Sag paa Dagsordenen“.

179/1868. Efter Forslag fra Udvalget for Bygninger og Inventariesager vedtog man deels at opfordre Politimesteren til at andrage hos Aarhus Stiftamtmand om Bemyndigelse til af Politikassens Midler at henlægge et nærmere fastsat Beløb til et Fond, hvoraf Omkostningerne ved Tilveiebringelsen af en Politistation kunde udredes, deels at erklære sig villig til foreløbig paa næste Aars Budget at optage 1000 Rd. som Bidrag til Fondet.

— Udvalget havde ligeledes foreslaaet at lade afholde Auction over Sproirehuuspladsen for saaledes at tilveiebringe Midlerne til Erhvervelse af en heldigere beliggende Byggegrund til Stationen. Dette